INDICAÇÃO N.º 2842/2017
Realizar desobstrução dos bueiros tipo “boca de lobo” do Bairro Country Club.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipe quanto aos bueiros existentes no Bairro Country Club, encontram-se entupidos, obstruído por terras, vegetação, contribuindo com alagamento do local quando vem às chuvas;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente verifique a situação dos bueiros do bairro e tome as providencias necessárias para realizar a desobstrução daqueles que se encontram obstruídos.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores da do bairro.
Valinhos, aos 10 de Novembro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB